
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ved.odd.proj.: Ing. Petr VÁVRA  Autor. ing.: Ing. Petr VÁVRA  

 
Povodí Labe, státní podnik 
 Víta Nejedlého 951, 500 03 

Hradec Králové 

Zodp. proj.: Milan Kyral, DiS.  Vypracoval: Milan Kyral, DiS. 

Kraj: Královehradecký Obec: Město Rtyně v Podkrkonoší K.Ú.: Rtyně v Podkronoší 

Investor: Povodí Labe, státní podnik, OIČ 

Název akce: Datum červen 2015 

RTYŇKA, RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ, 
ZKAPACITNĚNÍ KORYTA TOKU 

ř.km 6,860 - 6,880 

Stupeň DSJ 

Pořadové číslo 3502 

Číslo stavby Číslo přílohy 

 

D.1. 

219 150 001 

Příloha: Měřítko: 

Technická zpráva – stavební řešení 
 

 



Rtyňka, Rtyně v Podkrkonoší, zkapacitnění koryta toku, ř.km 6,860 - 6,880 
DSJ 

D.1. Technická zpráva – stavební řešení 

 
 

- 1 - 

 

D.1.1. Technická zpráva – stavební řešení 
 
 

O b s a h 

 
D.1.1 Architektonicko – stavební řešení ..................................................................... 2 

D.1.1.1 Umístění stavby ............................................................................................2 
D.1.1.2 Účel objektu ..................................................................................................2 
D.1.1.3 Materiálové řešení .........................................................................................2 
D.1.1.4 Funkční a technické řešení objektu ...............................................................3 

D.1.2 Zaměření a vytyčení stavby ................................................................................ 6 
D.1.3 Podrobný statický výpočet ................................................................................. 6 
D.1.4 Požárně bezpečnostní řešení ............................................................................. 7 
D.1.5 Požadavky na vybavení ...................................................................................... 7 
D.1.6 Napojení na dopravní infrastrukturu .................................................................. 7 
D.1.7 Vliv na povrchové a podzemní vody .................................................................. 7 
D.1.8 Požadavky na provoz zařízení ............................................................................ 7 
D.1.9 Důsledky stavby na životní prostředí ................................................................ 8 
D.1.10 Závěr .................................................................................................................... 8 

 



Rtyňka, Rtyně v Podkrkonoší, zkapacitnění koryta toku, ř.km 6,860 - 6,880 
DSJ 

D.1. Technická zpráva – stavební řešení 

 
 

- 2 - 

 

D.1.1 Architektonicko – stavební řešení 
 

D.1.1.1 Umístění stavby 

 
Stavba se nachází v intravilánu východní části města Rtyně v Podkrkonoší, v blízkosti ulice 
Hronovská u č.p. 206 a pozemku parc. č. 593 pana Macha v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. 
Stavba přímo navazuje na stávající mostek na místní šotolinové přístupové komunikaci 
k rodinným domům. Stavba zahrnuje koryto včetně břehů toku Rtyňky v ř. km 6,8947 – 
6,9089 určený profily PF 2 až PF 6. 

D.1.1.2 Účel objektu 
 

Účelem stavby rekonstrukce nové oboustranné zdi je zabezpečení stability jak levého břehu 
před tlakem zeminy ze svahu, tak zkapacitnění koryta vodního toku vůči zvýšeným 
povodňovým průtokům. 

D.1.1.3 Materiálové řešení 
 
Obnova zájmového úseku koryta spočívá v odstranění stávající nevyhovující úpravy 
a výstavbě nové oboustranné nábřežní zdi s betonovým dříkem obloženým pískovcovým 
zdivem a ve dně novou kamennou dlažbou. 

Při stavbě nové oboustranné zdi s betonovým dříkem bude použit beton do základu 
C 25/30 - XF3, o rozměru 0,85 m šířky a 1,0 m výšky. 

Tížná betonová zeď bude odlita z betonu C 25/30 – XF3 průměrné výšky 1,4 m, šířky 
0,30 m(beton), 0,25 m obklad, celkem 0,55 m. Zdi budou svislé. Dřík a základ zdi budou 
provedeny z transportbetonu míchaného v betonárně a dopravovaného na stavbu 
autodomíchávači.  

Spádový stupeň z betonu C 25/30 – XF3 bude mít rozměr 1,0 x 1,2 x 0,85 m obložen 
z kamene tl. 0,25 m. 

Závěrečný závěrný práh ve dně v blízkosti křídel bude vylit ze stejného betonu o rozměru 
1,2 x 1,0 x 0,5 m. 

V tělese betonové zdi bude osazena kari síť o velikosti ok 0,10 x 0,10 m a Ø 8 mm, která 
bude průběžně procházet základem. Stávající kameny budou po vytřídění a očištění použity 
pro vyzdění líce s následným provedením betonáže s předem osazenou výztuží. Pro 
zajištění efektivity a kvality stavebních procesů se doporučuje vytvořit zeď tak, že pro 
betonáž dříku (betonáž po vrstvách) bude lícová plocha z kamenů využita jako ztracené 
bednění. 

Pro odvodnění vody za rubem levobřežní zdi budou v tělese instalovány 3 ks trativodní PVC 
roury DN 80 dlouhé 0,65 m vložené po 5 m. Výškově se budou nacházet 0,1 m nad úrovní 
vrchu základu. Za odvodňovacím potrubím se bude nacházet obrácený kamenný filtr o 
velikosti kamenné frakce Ø 65 – 125 mm s lokálními rozměry každého místa 
0,5 x 0,5 x 0,5 m V nové pravobřežní zdi se odvodnění z důvodu možného zatopení 
sousední nemovitosti pana Hrnčárka při vyšších vodních stavech realizovat nebude.  

Z důvodu zachování shodné struktury a podobné barvy s původním kamenem bude dovezen 
kvalitní pískovec např. z lomu Kokam Kocbeře vzdálený cca 28 km. 



Rtyňka, Rtyně v Podkrkonoší, zkapacitnění koryta toku, ř.km 6,860 - 6,880 
DSJ 

D.1. Technická zpráva – stavební řešení 

 
 

- 3 - 

Z důvodu zachování jednotného rázu opevnění koryta bude použit pískovec z lomu Kokam 
Kocbeře nebo pískovec stejných či lepších fyzikálních a mechanických vlastností, shodné 
struktury a barvy jako pískovec z Kocbeřského lomu. 

Požadované parametry kamene pro obklad dle ČSN EN 13 383 objemová hmotnost větší 
než 2,0Mgm-3, nasákavost menší než 5,0 % hm, odolnost vůči rozmrazování menší než 
0,5 % hmotnosti. Pevnost v tlaku dle ČSN EN 1926 větší než 60 MPa. Požadovaný kámen 
musí vyhovovat odolnostem proti porušení dle přílohy NA kategorie G v ČSN EN 13 383. 
Kámen pro vodní stavby nesmí obsahovat žádné cizí látky v takovém množství, které při 
jeho použití mohly ohrozit stavby nebo životní prostředí. V chladných klimatických 
podmínkách nesmí být kámen pro vodní stavby náchylný k rozpadu vlivem cyklických změn 
rozpínavostí ledu v pórech při zmrazování a rozmrazování. Náchylnost k rozpadu horniny 
těmito a jinými cyklickými tlaky závisí především na klimatu, konečném použití, 
petrografickém druhu, stupni geologického zvětrání zdroje kamene, přítomnosti nestálých 
minerálů a možnosti vyluhování, rozložení velikosti pórů a štěrbin, které mohou být nasáklé 
vodou. 

Kámen ze stávající dlažby bude vytříděn, očištěn a znovu použit, tloušťka dlažby je ve všech 
místech stavby stejná tj. 0,25 m. Pod stupněm bude dlažba uložena do podkladního betonu 
C 25/30 – XF3 tl. 0,15 m s vyspárováním. V celém úseku bude uložen štěrkopískový 
vyrovnávací podsyp tl. 0,1 m. Minimální rozměr kamene pro dlažby a obklady je 0,25 m 

Nad stupněm bude dlažba uložena jen do štěrkopískového podsypu, avšak s vyspárováním 
cementovou maltou MC 20. Chybějící kámen pro dlažbu bude vyplněn ze stejného materiálu 
jako obkladní zdivo. Dodavatel předloží investorovi návrh a vzorek kamene k odsouhlasení. 
 
Při výkopových pracích za rubem levobřežní zdi pro osazení bednění základu a dříku zdi 
nové bude materiál z výkopu ukládán v přímé linii za levobřežní zdí ve vzdálenosti do 5 m od 
líce zdi na pozemku parc. č. 593 pana Macha. 
Materiál z výkopu na pravém břehu bude z důvodu úspory místa prioritně ukládán na řízené 
mezideponii na pozemku parc. č. 613 pana Hrnčárka. 
 
Přebytečná zemina, kámen, beton, ocel, azbest a dřevo z vybouraných konstrukcí budou 
odvezeny na řízenou skládku a zde za poplatek uloženy. Předpokládá se řízená skládka 
POD HALDOU s.r.o. ve Rtyni v Podkrkonoší vzdálená do 3 km. 
 

D.1.1.4 Funkční a technické řešení objektu 

Rozsah navržených opatření vychází ze zaměření stávajícího stavu dne 23.4.2015 
provedeného měřičskou skupinou Povodí Labe - OIČ. 

V rámci přípravných prací budou vytyčeny podzemní inženýrské sítě v zájmové lokalitě a 
zhotovitel osloví všechny vlastníky dotčených pozemků min. 14 dní před zahájením 
stavebních prací a dohodne detaily podmínky vstupu.  
 
Před zahájením stavebních prací bude zřízena přístupová plocha staveniště na pozemku 
v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší parc. č. 613, 614 pana Hrnčárka o celkovém předpokládaném 
záboru pro účely stavby cca 85 m2 v pásu do 5 m od stávající břehové úpravy. Zřízení 
orientační přístupové cesty bude mít rozměr cca 20 x 3 m, prostor pro výkop za stávající 
břehovou úpravou cca 18 x 2 m a zařízení staveniště s mezideponií materiálu o 
předpokládané ploše 15 m2. 
Bude nutné demontovat stávající dřevěný plot o délce 7 m včetně 2 ks cihlových sloupů 
včetně podezdívky, které budou po dokončení akce obnoveny. Před vjezdem mechanizace 
bude na pozemcích parc. č. 613 a 614 položena netkaná geotextilie o rozměru 3,5 x 3,5 m 
pro zakrytí studně včetně části stávajícího trávníku a 3,5 x 7,5 m pro zachování stávajícího 



Rtyňka, Rtyně v Podkrkonoší, zkapacitnění koryta toku, ř.km 6,860 - 6,880 
DSJ 

D.1. Technická zpráva – stavební řešení 

 
 

- 4 - 

povrchu trávníku s dlažbou na pozemku před č.p. 206 a 567 pana Hrnčárka. Následně bude 
na položenou geotextilii nahrnuta vrstva zeminy s příměsí štěrkopísku tl. 10 cm a překryta 
betonovými panely 3,0 x 1,0 m nad studní 3 ks a při vjezdu na pozemky 7 ks. Předpokládá 
se následující postup: 
Dojde po dohodě s majitelem k rozebrání stávajících dřevěných objektů při pravém břehu, 
které se nacházejí na pozemcích pana Hrnčárka, jež zasahují do pozemku v k. ú. Rtyně 
v Podkrkonoší parc. č. 3562 v majetku Povodí Labe, státní podnik. Předpokládá se recyklace 
a též odvezení na řízenou skládku odpadů. 
Po odstranění stávajících staveb bude rozebrán dřevěný plot na pravém břehu a odsunut na 
meziskládku k pozdější možné instalaci na hranici pozemku pana Hrnčárka. Do koryta řeky 
v inkriminovaném úseku bude vsazeno potrubí DN 500 mm pro převod vody po dobu 
výstavby délky 20 m, kdy bude nutné na vtoku do potrubí v místě pod mostkem zbudovat 
sběrnou jímku např. z pytlů s pískem o max. výšce 0,5 m, kdy bude nad tuto úroveň 
zachovám průtočný profil mostem minimálně vrchní polovinou 1,8 m x 0,5 m pro převedení 
nenadálých povodňových průtoků. Na výtoku z potrubí před spádovým stupněm je nutné 
potrubí fixovat proti posunutí a vytvořit tím zamezení zpětného proudění např. ze stejného 
materiálu. Voda v prostoru stavby bude odčerpána. Po odvodnění staveniště budou 
odstraněny stávající nevyhovující opěrné zdi v délce 14,2 m na úroveň nového základu 
včetně rozebrání původní dlažby ve dně koryta. Při demolici stávajícího opevnění bude 
výkop za zdí pažen příložným pažením s rozepřením. Pro realizaci stavby bude pata pažení 
odsunuta min. 0,5 m od rubu nového základu pro snadnou manipulaci ve výkopu a bednění 
základu. Pro zefektivnění stavebních procesů se předpokládá využití původního kamene 
opevnění a dlažby po roztřídění, očištění a zbavení zbytků nečistot a betonu k opětovnému 
využití v nové trase. 
Vytěžený zemní materiál bude ukládán v přímé linii za levým břehem ve vzdálenosti přibližně 
do 5 m na pozemku parc.č. 593 pana Macha. Na levém břehu se nacházejí 2 ks jabloní, 
jejichž kmeny budou obedněny dřevěnými prkny, zhotovitel musí dbát zvýšené opatrnosti při 
pohybu ramene stavebního stroje při výkopových pracech. 
Výkopový materiál z pravého břehu bude z důvodu stísněných půdorysných rozměrů pro 
stavbu ukládán na mezideponii materiálu na pozemku parc. č. 613 v majetku pana Hrnčárka. 
Hlavní meziskládka materiálu se zařízením staveniště pro čištění a uložení stavebního 
materiálu se předpokládá na pozemku par. č. 613 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší pana 
Hrnčárka. Na pozemku parc. č. 593 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší pana Macha bude uložena 
pouze zemina z výkopu, vlastní výstavba nové oboustranné zdi je prioritně koncipována 
z pozemků pana Hrnčárka.  
Stávající opevnění bude odstraněno v celém úseku po úroveň základové spáry nového 
základu. Výkopy za rubem zdi budou paženy příložným pažením s rozepřením. 
Po vyhloubení základové spáry a zapažení výkopu bude v nové trase odlit betonový základ 
z betonu C 25/30 – XF3 hloubky 1,0 m a šířky 0,85 m. V tělese základu a betonové zdi bude 
osazena kari síť o velikosti ok 0,10 x 0,10 m a Ø 8 mm, která bude průběžně procházet 
základem. 
Stávající kameny budou po vytřídění a očištění od zbytků malty, hlíny, betonu a znovu 
použity pro vyzdění líce s následným provedením betonáže s předem osazenou výztuží. 
Předpokládá se, že 70% z původní zdi bude znovu použito. Minimální rozměr kamene je 
0,25 m. Pro doplnění kamenného obkladu bude dovezen kvalitní pískovec např. z lomu 
Kokam Kocbeře vzdálený cca 28 km. Kameny budou po cca 1,5m provázány vazákem. 
Lícová plocha bude využita jako ztracené bednění. Rub zdi před vlastní betonáží bude 
standardně obedněn. Rub zdi bude vylit z betonu C 25/30 – XF3 šířky 0,3 m. Po odbednění 
bude rub natřen 2x penetračním nátěrem proti zemní vlhkosti tekutou lepenkou. 
V rubu každé zdi bude osazeno 2 dilatačních spáry po 7 m z polystyrenu tl.10 mm.  

Nová oboustranná zeď má průměrnou výšku 1,4 m a šířku mezi zdmi 1,8 m. Zdi budou 
svislé. Stávající úprava vychází z maximálního průtočného profilu povodňových průtoků 
mostem, se kterou přímo souvisí. Vlastní těleso nové oboustranné zdi bude 0,3 m odsunuto 



Rtyňka, Rtyně v Podkrkonoší, zkapacitnění koryta toku, ř.km 6,860 - 6,880 
DSJ 

D.1. Technická zpráva – stavební řešení 

 
 

- 5 - 

od základu směrem ke břehu. Obklad z původního zdiva bude skladebně široký 0,25 m, 
betonový dřík 0,3 m.  

V počátku úpravy bude vybetonován práh z betonu C 25/30 – XF3 o rozměru 
1,2 x 1,0 x 0,5 m, v PF 4, ř.km 6,9046 v místě původního stupně bude zbudován nový 
stupeň ve dně z betonu C 25/30 – XF3 o rozměru 1,455 m x 1,2 m x 0,85 m obložený 
kamenem tl. 0,25 m.  
Po urovnání nového dna koryta zemním materiálem z výkopu s dostatečným zhutněním 
bude na dno nanesen vyrovnávací štěrkopískový podsyp tl. 0,1 m, na který bude uložen 
podkladní beton C 25/30 – XF3 tl. 0,25 m, kde bude dlažba tloušťky 0,25 m, uložena do 
podkladního betonu C 25/30 – XF3 tl. 0,15 m s vyspárováním. Nad stupněm bude osazena 
dlažba tl. 0,25 m bez podkladního betonu, pouze s vyrovnávacím štěrkopískovým podsypem 
tl. 0,1 m s hloubkovým vyspárováním spár cementovou maltou MC 20 (hloubka spár 
minimálně 10 cm). 
Provádění opevnění bude realizováno v souladu s TNV 75 21 03. Minimální rozměr kamene 
0,25 m, spáry bez průběžných spár, široké průměrně 20 mm, nejvíce 40 mm, vždy se musí 
jednat o lomový kámen, valouny se nepřipouští. 
Pro navázání se stávajícím profilem koryta budou na každé straně vytvořeny zavazovací 
křídla stejných parametrů jako oboustranná zeď, kdy křídlo na pravém břehu bude mít délku 
1,0 m a křídlo na levém 1,2 m. Pravobřežní zeď má celkovou délku 15,80 m, levobřežní zeď 
14,60 m, rozdílnost obou délek je působena obloukem na pravém břehu. 
Pro spojení se stávající dlažbou bude částečně rozebrána a znovuvystavěna dnová a 
svahová dlažba v úseku 3,0 x 4 m, kde bude nový profil koryta kontinuálně napojen na 
stávající břehy a dno. Kámen pro dnovou dlažbu bude ze stejného materiálu jako obklad zdi. 
Zásyp výkopu bude standardně hutněn po maximálních vrstvách 0,3 m. 
Po výstavbě nové oboustranné zdi bude provedena úprava ploch, terénní dokončovací 
práce a přebytečný materiál bude odvezen na řízenou skládku odpadů (předpoklad skládka 
Rtyně v Podkrkonoší, vzdálená 3 km). Plochy za rubem zdí budou osety travním semenem 
v předepsaném složení.  
Stávající výusti budou zachovány. 
Dřevo a odpady vzniklé při výstavbě bude zlikvidováno dodavatelem stavby.  
Zhotovitel eliminuje únik cementových směsí, ropných látek do vodního toku a na terén. 



Rtyňka, Rtyně v Podkrkonoší, zkapacitnění koryta toku, ř.km 6,860 - 6,880 
DSJ 

D.1. Technická zpráva – stavební řešení 

 
 

- 6 - 

 

D.1.2 Zaměření a vytyčení stavby 

 

Zaměření stavby bylo provedeno dne 23.04.2015 přístrojem Leica TCR 1103 a bylo výškově 
i polohově navázáno na geodetickou síť ČR.  
Jednotlivé záchytné body stavby jsou vyznačeny v Situaci Stavby - POV č. C. 2., jedná se o 
výškovou úroveň nové oboustranné zdi včetně křídel v místech profilů PF 2 – PF6 a lomů. 

Hlavní vytyčovací body v líci parapetu zdi 

VYTYČOVACÍ BODY - S-JTSK, BpV 

 bod č. Y X Z popis bodu 

NS 1 619 675,388 1 012 387,863 406,170 LB, ZAČÁTEK STAVBY, KŘÍDLO ZDI 

NS 2 619 674,191 1 012 387,788 406,170 LB, LOM KŘÍDLA, POČÁTEK NOVÉ ZDI 

NS 3 619 669,947 1 012 391,422 406,430 LEVÝ BŘEH, ZEĎ 

NS 4 619 666,543 1 012 394,325 406,640 LEVÝ BŘEH, ZEĎ 

NS 5 619 665,233 1 012 395,421 406,730 LEVÝ BŘEH, ZEĎ 

NS 6 619 664,007 1 012 396,393 406,800 LEVÝ BŘEH, KONEC ZDI, MOST 

NS 7 619 673,021 1 012 385,437 406,170 PB, ZAČÁTEK STAVBY, KŘÍDLO ZDI 

NS 8 619 673,001 1 012 386,437 406,170 PB, LOM KŘÍDLA, POČÁTEK NOVÉ ZDI 

NS 9 619 668,755 1 012 390,069 406,430 PRAVÝ BŘEH, ZEĎ 

NS 10 619 665,478 1 012 392,859 406,640 PRAVÝ BŘEH, ZEĎ 

NS 11 619 663,911 1 012 394,176 406,730 PRAVÝ BŘEH, ZEĎ 

NS 12 619 662,947 1 012 395,155 406,800 PRAVÝ BŘEH, VÝŠKOVÝ LOM ZDI 

NS 13 619 662,062 1 012 396,332 406,970 PRAVÝ BŘEH, KONEC ZDI, MOST 

 

Body připojení 

Navázání na výškový systém S-JTSK a Bpv. leží v blízkosti stavby v podobě zaměřených 
hraničních kamenů, hřebu v PB zdi a při levém kraji v ulici Hronovská při vjezdu na místní 
šotolinovou komunikaci. 

 

PŘIPOJOVACÍ BODY - S-JTSK, BpV 

 bod č. Y X Z popis bodu 

9001 619 666,310 1 012 397,040 407,575 STŘED HRANIČNÍHO KAMENE + 

9002 619 675,212 1 012 388,918 406,191 STŘED HRANIČNÍHO KAMENE + 

9003 619 689,326 1 012 377,372 405,495 STŘED HRANIČNÍHO KAMENE + 

9004 619 673,012 1 012 386,940 405,907 OCEL. HŘEB VE ZDI, PB 

9005 619 632,257 1 012 389,718 408,109 OCEL. HŘEB V KRAJI SILNICE 

 

D.1.3 Podrobný statický výpočet 
 

Statický výpočet pro tuto danou stavbu byl prováděn v programu GEO 5, který vede, 
spravuje a dodává firma Fine, spol. s r.o. Praha, podrobný výpis všech parametrů, návrh 
včetně posouzení stavební konstrukce se nachází v příloze E.3. Statické posouzení stavební 
konstrukce, která je součástí přílohy E. Dokladová část. 



Rtyňka, Rtyně v Podkrkonoší, zkapacitnění koryta toku, ř.km 6,860 - 6,880 
DSJ 

D.1. Technická zpráva – stavební řešení 

 
 

- 7 - 

Navržené stavební opevnění vychází z norem pro provádění staveb v korytě vodních toků, 
především z ČSN 13383-1, ČSN 13383-2 - Kámen pro vodní stavby a TNV 75 21 03 Úpravy 
řek.  

D.1.4 Požárně bezpečnostní řešení 
 
V případě obnovy koryta toku se jedná se o pozemní liniovou stavbu, která nemá žádné 
požární riziko a jako taková vyhoví při standardní kvalitě provádění prací i vlastního provozu. 
Stavba nebude po dokončení tvořit překážku při případném zásahu hasičských jednotek. 
Stavba neslouží jako zdroj požární vody. 
 

D.1.5 Požadavky na vybavení 
 
Pro tuto stavbu se předpokládá užití běžných stavebních strojů standardní stavební 
vybavenosti pro práci vodohospodářských staveb jako dozer, kráčející pracovní bagr, 
traktorbagr, vrtací kladiva, nákladní automobily atd. 
 
Zřízení staveniště je povinností dodavatele stavby. Po dokončení výstavby bude zařízení 
staveniště demontováno a plochy uvedeny do shodného stavu před jejím započetím.  
 Jako zdroj vody se doporučuje využít mobilních cisteren. 
 Pro případný odběr elektrické energie se doporučuje využít elektrocentrály. 
 Pro ZS se doporučuje použít chemických toalet.  
 
Zhotovitel stavby by měl respektovat tento postup prací při řešení staveniště: 
       -instalace příslušných dopravních značek 
       -projednat mezi zhotovitelem a investorem místo na skládku stavebního materiálu 
v případě, že dovezený materiál nebude okamžitě spotřebován na stavební konstrukce       
Počet pracovníků vyplyne v další přípravě stavby dle vybraného zhotovitele. 

 

D.1.6 Napojení na dopravní infrastrukturu 
 
Stavba SO 1. po dokončení nebude napojena na dopravní infrastrukturu. 
 

D.1.7 Vliv na povrchové a podzemní vody 
 

Stavba bude mít pozitivní vliv na odtokové poměry v území, režim podzemních vod. Dojde 
k zvýšení kapacity koryta v úseku pod mostem. Vzhledem ke krátkému úseku koryta se 
nepředpokládá ovlivnění režimu proudění podzemní vody. 

 

D.1.8 Požadavky na provoz zařízení 

 

Provoz stavby nebude mít žádné nároky na energie. Po uvedení do provozu je třeba, aby 
provozovatel respektoval všechna pravidla a nařízení, týkající se bezpečnosti práce, 
provádění pravidelných prohlídek a údržby. 
Vzhledem k tomu, že břehy koryta v zájmovém úseku nejsou veřejně přístupné, předpokládá 
se, že bezpečnost pohybu osob proti pádu do koryta zajistí majitelé nemovitostí sousedících 
s korytem. 

 



Rtyňka, Rtyně v Podkrkonoší, zkapacitnění koryta toku, ř.km 6,860 - 6,880 
DSJ 

D.1. Technická zpráva – stavební řešení 

 
 

- 8 - 

D.1.9 Důsledky stavby na životní prostředí 
 
Stavba levobřežní zdi je navržena ze standardních stavebních (beton, ocel, plast) 
a přírodních materiálů. 
Předpokládá se dovoz kvalitního kamene např. z lomu Kokam Kocbeře vzdáleného cca 
28 km. Z důvodu zachování jednotného rázu opevnění koryta bude použit pískovec z lomu 
Kokam Kocbeře, nebo pískovec stejných fyzikálních a mechanických vlastností včetně 
struktury a barvy jako pískovec z lomu Kocbeře. 

Nepředpokládají se negativní vlivy na životní prostředí. 

Stavba svým charakterem nepodléhá povinnému hodnocení dle zákona 17/1992 Sb. o 
životním prostředí. Vliv stavby je pro orientaci posouzen s následujícími závěry: 

Při stavbě dojde k dílčímu a dočasnému vlivu na životní prostředí, a to zejména 
prováděním prací stavebními stroji (hluk, prach, bláto). Povinností zhotovitele bude tyto 
nepříznivé účinky provádění stavby vhodným postupem minimalizovat. 

Při návrhu konstrukčního řešení bylo přihlédnuto k požadavkům ochrany přírody a 
důsledně byla dávána přednost řešení, jež zabezpečí maximální účinnost a dlouhodobou 
životnost navržených zařízení. Stavební materiály byly voleny tak, aby zatížení životního 
prostředí bylo minimální. 

V průběhu prací bude respektován zákon č. 114/1992. o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

D.1.10 Závěr 

V průběhu provádění stavebních prací může dojít vlivem upřesnění informací, které nebyly 
v době zpracování projektové dokumentace známy, ke změnám, které budou řešeny 
zápisem ve stavebním deníku a fakturovány dle skutečného provedení. Zásadní změny 
musejí být projednány a odsouhlaseny osobou vykonávající stavební dozor a hlavním 
projektantem, případně povolujícím orgánem stavby. 
 
 
V Hradci Králové, dne 30. 7. 2015   Vypracoval: Milan Kyral, DiS. 







 
 


